CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA

EDITAL Nº 01/2019-PPGD

A Comissão  do  Processo  Seletivo  para  concessão  de  bolsas  do  Programa  de  Pós-
Graduação em Ciência Jurídica, nomeada pelo edital 97/2019-PPGD, resolve

TORNAR PÚBLICO

o resultado do processo seletivo  para  concessão de bolsas de Mestrado custeada pela
CAPES e pela Fundação Araucária, conforme segue:
I –  1º – Matheus Belló Moraes;

2º – Fernanda Caroline Alves de Mattos;
3º – Tayana Roberta Muniz Caldonazzo;
4º – Lucas Bertolucci Barbosa;
5º – Brenda Caroline Querino Silva;
6º – Marcela Pradella Bueno;
7º – Danielle Augusto Governo;
8º – Gabriela dos Santos Paixão; e
9º – Ana Flávia Coelho dos Santos.

II - Os  classificados  até  o  5º  lugar  serão  contemplados  com a  bolsa  oferecida  pela
CAPES, e os candidatos classificados em 6º e 7º lugares, serão contemplados com a bolsa
oferecida pela Fundação Araucária. A bolsa da Fundação Araucária será disponibilizada de
acordo com a demanda, conforme Ato da Diretoria Executiva nº 116/2018, publicado por
aquele órgão, podendo portanto, ser implantada neste, ou à partir do segundo semestre de
2019.

III -  Os candidatos classificados até o 7º lugar, deverão assinar o termo de compromisso
e apresentar as informações necessárias, até o dia 15 próximo para a realização para a
implantação da bolsa.

III  – O prazo de validade desta seleção é de 6 (seis) meses, contando da publicação do
presente  edital,  sendo  que  novas  cotas  de  bolsas  serão  distribuídas  na  ordem  de
classificação.

PUBLIQUE-SE CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Secretaria  do  Programa de  Pós-Graduação  em Ciência  Jurídica  do  Centro  de  Ciências
Sociais Aplicadas,  Campus de Jacarezinho da UENP. Jacarezinho (PR), aos onze dias do
mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove. Eu, _________________________(Maria
Natalina da Costa), SECRETÁRIA DA PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA JURÍDICA, digitei e
subscrevi.

ASSINADO NO ORIGINAL
Dr. Fernando de Brito Alves

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE BOLSA

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Manoel Ribas, 711 - CEP 86.400-000 - Jacarezinho/PR – Brasil - fone/fax 43 3525 8953 – www.uenp.edu.br